

[2018/2019/2020/2021/2022 rok](#)

Sprawozdanie dla Panaceum VIII kadencja za 2018/2019/2020/2021/2022 rok

Trudno jest z całej kadencji wybrać najistotniejsze momenty, ale spróbujmy. I tak w 2018 roku pierwsze miesiące zdominowane były sprawami organizacyjnymi i przygotowaniem planu pracy tak, aby zamierzenia zawarte w moim wystąpieniu programowym mogły się urzeczywistnić. W NRL jest 7 członków naszej OIL, w tym 1 osoba w prezydium NRL, mamy także przedstawicieli w 21 radach, komisjach i zespołach powołanych przez NRL, w których realizowaliśmy także podjęte na zjeździe wyborczym postulaty. Były to akcje medialne, TV, radio, akcje społeczne, wizyty w szpitalach rozmowy z kolegami oraz z dyrektorami, a także spotkania z wojewodą i marszałkiem w aspekcie godziwych warunków zatrudnienia i wynagradzania.

Integracja środowiska to kontynuacja i rozwijanie dotychczasowych działań w ramach OIL: stała pomoc prawna; ubezpieczenia lekarzy i stażystów; działalność edukacyjno-szkoleniowa we współpracy z UMED; stanie na straży przestrzegania porządku prawnego przez rządzących, stała współpraca z pozostałymi izbami, pozyskanie środków finansowych (także unijnych), alokacja oszczędności, współpraca z FUMED, powołanie komórki IT, remonty, budowa windy, obiady dla lekarzy w siedzibie izby, poszukiwanie wygodnego miejsca dla szkoleń i kursów, odwiedzanie delegatur, kontakty w kwestii umożliwienia wyjazdów, nowe inicjatywy, jak choćby refundacja szczepień czy bon rehabilitacyjny.

Istotnym aspektem działalności są oceny projektów aktów prawnych uwzględniające ustalenia zawarte w „porozumieniu” z ministrem zdrowia, ze względu na niejasne sformułowania, co sprawiło problem z jednoznaczną interpretacją przepisów.

W zeszłym roku zorganizowaliśmy spotkanie z dyrektorami łódzkich szpitali i konferencję prasową w sprawie kryzysowej sytuacji w szpitalach w regionie: niedobór specjalistów, emigracja młodych lekarzy, wstrzymane operacje, konflikty personelu szpitala z dyrekcją. Wskazano uchybienia, jakich dopuszczają się podmioty prowadzące szkolenia specjalizacyjne lekarzy i lekarzy dentystów oraz zasad wynagradzania (szczególnie premiowania) poszczególnych grup lekarzy specjalistów.

Były też działania doraźne np. ORL w Łodzi zorganizowała Jednodniowy Klub Malucha dla dzieci lekarzy, którzy 12 listopada 2018r. w dzień ustawowo wolny od pracy musieli pójść do pracy w szpitalach i przychodniach.

Przeprowadzono akcję medialną w kwestii szczepień. Zaapelowano do Ministra Zdrowia o reakcję na działania ruchów antyszczepionkowych. Włączono się do akcji zbierania podpisów pod obywatelskim projektem ustawy wprowadzającym obowiązek szczepień dla dzieci uczęszczających do publicznych przedszkoli. Domagano się zmniejszenia biurokratycznych i administracyjnych obowiązków nałożonych na lekarzy, oraz przyznania lekarzom i lekarzom denty stom realizującym ustawowy obowiązek doskonalenia zawodowego płatnego urlopu szkoleniowego.

Wraz z członkami Prezydium zabieraliśmy głos w debacie publicznej w najważniejszych kwestiach m.in.: lojalki dla specjalistów i bonów patriotycznych dla rezydentów, systemu kształcenia lekarzy, emigracji młodych lekarzy i braków kadrowych, elektronicznych zwolnień lekarskich. W mediach i wybranych szpitalach przeprowadzono kampanię społeczną #wspólneświęta – w trakcie której nagłaśniano apel do rodzin, żeby nie zostawiały na święta starszych pacjentów w szpitalu.

Lekarze łódzkiej OIL mogą dołączać do programu kart sportowych Fit Sport/Fit Profit/OK System, które umożliwiają korzystanie z obiektów sportowych w preferencyjnych cenach. Komisja Kultury w 2018 zorganizowała 18 imprez kulturalnych a komisja sportu - 20 wydarzeń sportowych.

Działalność w 2019 roku, ponownie w dużej mierze, polegała na ocenie projektów aktów prawnych proponowanych przez ministerstwo zdrowia w sektorze ochrony zdrowia. Przedstawiciele samorządu lekarskiego weszli w skład zespołu do spraw opracowania propozycji nowelizacji ustawy o zawodach lekarza i lekarza denty stomy. Ze zdecydowanym sprzeciwem łódzkiej Rady spotkały się projektowane zmiany w kodeksie karnym (art.155 k.k.), który przewidywał więzienie za błąd medyczny, skrytykowano propozycje zmian w programach specjalizacji w dziedzinach chirurgii ogólnej, pediatrii oraz chorób wewnętrznych,

Członkowie Rady czynnie włączali się do ogólnopolskich akcji: „Szczepimy bo myślimy”, „Polska to chory kraj”, „Zdrowa praca”, „SOR(ry) tu ratuje się życie”, „Wspólne Święta”. Jednocześnie wystąpiliśmy z inicjatywą obywatelską do Rady Miasta o zmianę punktacji przy kwalifikacji dzieci do żłobków i przedszkoli poprzez dodatkowe punkty za odbycie szczepień zgodnie z kalendarzem szczepień. Jednocześnie reagowaliśmy na sytuacje kryzysowe w naszym regionie. Byliśmy organizatorami spotkań edukacyjnych dla mieszkańców Łodzi w ramach cykli „Lekarze swojemu miastu” i „Czwartki ze zdrowiem”. Formą działalności zewnętrznej jest również obecność prezesa lub innych przedstawicieli OIL w Łodzi w mediach, do których należały m.in.: systematyczny udział w radiowym cyklu „Gość dnia”, wywiady prasowe i telewizyjne.

W ramach prowadzenia doskonalenia zawodowego Ośrodek Kształcenia Medycznego

Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi zorganizował następujące szkolenia: Kursy: „Stany zagrożenia życia u osób dorosłych Resuscytacja krążeniowo-oddechowa w gabinecie lekarskim” – 2 edycje, LEK – 2 edycje, „Dziesiąte Łódzkie Spotkania Stomatologiczne”, „Ochrona radiologiczna pacjenta” – 2 edycje, — „Jak pracować z trudnymi pacjentami i ich rodzinami – podstawowe umiejętności komunikacyjne” Konferencje: — „Gruźlica płuc w aspekcie lekarza praktyka”. Ponadto Komisja Kultury zorganizowała w 2019 - 24 imprezy, a Komisja Sportu była inicjatorem i organizatorem 18 imprez sportowych, w tym 7 o zasięgu ogólnopolskim.

Prace ORL w okresie 202/2021 zdominowały sprawy związane z trwającą pandemią. Posiedzenia ORL oraz prezydium ORL odbywały się w formie on-line lub hybrydowej. Reagowaliśmy na aktualną sytuację, apelowaliśmy o ustanowienie kornerów przez Wojewodę Łódzkiego, o rygorystyczne przestrzeganie zasad ochrony epidemiologicznej przez pracodawców, o zmianę niektórych ustaw w zakresie systemu ochrony zdrowia – zapobieganie i przeciwdziałanie COVID-19. Do pracodawców zatrudniających lekarzy – o objęcie ich grupowym ubezpieczeniem w związku z COVID-19; do Wojewody Łódzkiego o zapewnienie lekarzom kierowanym do pracy przy COVID-19 odpowiednich warunków pracy i zakwaterowania; do lekarzy - by zgłaszali gotowość do pracy w czasie epidemii, oo Ministerstwa Zdrowia o wydanie jasnych przepisów co do rutynowych i cyklicznych testów na Covid-19 dla lekarzy. Wyrażaliśmy także niepokój wobec rosnącej liczby przypadków narażania pacjentów i personelu medycznego na zakażenie COVID 19, domagaliśmy się zmiany w organizacji pracy i ograniczenie transmisji zakażeń. Apelowaliśmy o przyznanie dodatkowego wynagrodzenia w wysokości 100% kwoty miesięcznego wynagrodzenia dla pracowników w leczeniu zamkniętym przy COVID-19.

Domagaliśmy się wdrożenia mechanizmów lub działań usprawniających działanie SOR w okresie pandemii, a także weryfikacji aktualnych kryteriów przyjmowania do szpitali pacjentów zakażonych lub z podejrzeniem COVID-19, a także apelowaliśmy do Wojewody Łódzkiego o zapewnienie mieszkańcom Łodzi i woj. łódzkiego doraźnej pomocy stomatologicznej z włączeniem godzin nocnych i świątecznych.

W okresie objętym sprawozdaniem zajęliśmy się zadaniami daleko wykraczającymi poza opisanymi w ustawie. Przeprowadziliśmy we współpracy z arcybiskupem łódzkim akcję zbiórki pieniędzy na wsparcie placówek ochrony zdrowia i pracujących tam lekarzy. 1 907 449,83 zł to kwota, jaką udało się pozyskać od darczyńców dzięki zbiórce publicznej ogłoszonej z inicjatywy prezesa ORL w marcu przez Arcybiskupa Grzegorza Rysia i administrowaną przez Okręgową Izbę Lekarską w Łodzi. Za te pieniądze kupiono najbardziej potrzebny sprzęt dla szpitali województwa łódzkiego, by wspierać walkę z epidemią Covid-19. W sumie kupiono: 24 respiratory (2 typu LYRA, 2 EVONE, 1 MONSOON, 6 ASTRAL 100 i 14 ASTRAL 150), 17 kapnografów wraz z osprzętem

i czujnikami, 6 monitorów pacjenta, 5 wideolaryngoskopów (king vision wraz zestawem 20 łyżek a-blade), 20 pomp infuzyjnych, 1 aparat USG do oceny stanu płuc u chorych z COVID-19, 6 aparatów do terapii do terapii wysokoprzepływowej HiFent – Humid BH. Pieniądze pochodzące ze zbiórki zostały również wydane na najbardziej potrzebne środki ochrony osobistej dla lekarzy. Kupiono: 375 zestawów ochrony biologicznej, 790 kombinezonów jednorazowych, 12 000 maseczek chirurgicznych, 4 000 masek FFP2/KN95 i 100 000 par rękawiczek nitrylowych. Adresatami są szpitale i placówki ochrony zdrowia województwa łódzkiego a także indywidualni lekarze. Zakupiono także 14.231 obiadów dla lekarzy dyżurnych za łączną kwotę 199.803 zł. Ponadto zakupiono zamgławiacz, który wraz z płynem do dezynfekcji został przekazany Fundacji „Dom w Łodzi” przy ul. Wierzbowej 13 w Łodzi.

OIL brała czynny udział w realizacji zakupu środków PPE ze środków przekazanych przez pania Dominikę Kulczyk to z inicjatywy członka naszej izby dra Tomasza Karaudy środki te zostały przekazane lekarzom i to nasza izba koordynowała zakup z Chin dla całej Polski także członek naszej izby dr Joanna Kopcińska spowodowała, że zakupione środki ochrony osobistej zostały przywiezione do Polski.

Szczególnie trudne zadania miała Komisja Kultury. Wychodząc z założenia, że skoro lekarz nie może przyjść do klubu to klub przyjdzie do lekarza, komisja jako pierwsza w Polsce zainicjowała cykl audycji publikowanych na kanale YouTube. W ten sposób zorganizowano „Zaduszki Jazzowe” z udziałem Tadeusza Woźniaka, koncert świąteczny z udziałem Elżbiety Adamiak, Spotkanie z Mikołajem, koncert noworoczny z udziałem zespołu 3 Oddech Kaczuchy, Ostatki Jazzowe z udziałem Mateo Galito. Nadto Komisja kultury zrealizowała „Turniej Nalepek” w miejsce „Turnieju Nalewek” odbyła się także wystawa fotograficzna, która została nagrodzona przez NIL, nie zabrakło także biesiady literackiej. Nowością był cykl „Magia Sztuka i Nauka” kierowany do dzieci, by zainspirować je i rodziców do kreatywnych działań domowych w okresie lockdownu.

Komisja sportu i rekreacji zdążyła jeszcze przez całkowitym lockdownem zrealizować największy zlot lekarzy motocyklistów w ramach stowarzyszenia DoctoRRiders, a także I Otwarte Mistrzostwa OIL w Łodzi w Tenisie w Chojeńskim Klubie Sportowym. Komisja Sportu była inicjatorem realizacji programu na kanale YouTube propagującego aktywność fizyczną w dobie pandemii.

Kolegium redakcyjne Panaceum w dalszym ciągu realizują kolejne wydania gazety oraz pracuje w dalszym ciągu nad udoskonalaniem treści, layoutu i redukcji kosztów. Prowadzimy działania medialne: działa nowoczesny portal oil.lodz.pl, OIL jest aktywna w portalach społecznościowych FB i Instagramie, dzięki temu jesteśmy uważani za jedną z najaktywniejszych w tej kwestii.. Dzięki działaniom rzecznika prasowego łódzka OIL była

widoczna w mediach lokalnych i ogólnopolskich. Zespół IT zajmował się budową i stałą modernizacją strony www, która moim zdaniem jest teraz najnowocześniejszą stroną izby w Polsce. Za jej pomocą przeprowadziliśmy zapisy na środki PPE, a także zapisy dla absolwentów UMED dla odbioru PWZ-tów. Sukcesywnie wprowadzamy możliwości załatwiania niektórych spraw on-line dla lekarzy łódzkiej OIL. Ponadto ukończono budowę windy, przeprowadzano konieczne prace konserwacyjne w budynku i ogrodzie OIL, a ze względów sanitarnych zorganizowano biuro podawcze. Działa także w reżimie sanitarnym klubowa restauracja wydając dla lekarzy i ich rodzin prawie 700 obiadów miesięcznie

I wreszcie okres 2021/2022, w którym częściowo mogliśmy realizować nasze zadania stacjonarnie, a częściowo on-line. Tak jak w poprzednim okresie reagowaliśmy na zaistniałe sytuacje w zakresie zmian jakie miały miejsce w podstawach prawnych wykonywania naszego zawodu. Realizowaliśmy działania często będąc ich inicjatorami na forum ogólnopolskim. Kuriozalne przepisy dotyczące warunkowych praw zawodu dla osób które mających wykształcenie medyczne nie korespondujące z naszymi i europejskimi wymaganiami stanowiły największy problem. Wskazywaliśmy i byliśmy inicjatorami szeregu akcji dotyczących braku lekarzy w tym braku specjalistów. Wielokrotne wystąpienia medialne przedstawicieli naszej OIL, konferencje prasowe i spotkania z parlamentarzystami to tylko niektóre działania, które miały unaocznić społeczeństwu z jak wielkim problemem muszą zmierzyć się lekarze pracując ponad siły, często zmuszani przez administrację która najchętniej zrobiłaby z nas niewolników zawodu i powołania. Izba brała czynny udział w upamiętnianiu protestów studenckich z 1981 roku. Kontynuowaliśmy inicjatywy z lat poprzednich m.in. politykę informacyjną, ale także pojawiały się problemy wymagające stanowczej reakcji np. wobec ogromnej fali internetowego hejtu zarówno wobec całego środowiska jak i poszczególnych lekarzy. Realizowaliśmy działania w Klubie Lekarza: Komisja Kultury była aktywna zarówno realizując imprezy stacjonarnie z zachowaniem reżimu sanitarnego jak i hybrydowo czy też wyłącznie w formie online na kanale YouTube. W działaniach medialnych współpracowaliśmy także z OZZL organizując spotkania z posłami dla nagłośnienia problemów finansowania ochrony zdrowia jak i realizacji obiecanych przez rząd systematycznych regulacji płacowych. Dla mediów izba stała się bazą specjalistów i ekspertów którzy wypowiadali się na szereg tematów uświadamiając w ten sposób społeczeństwu jak ważna jest dla funkcjonowania Państwa demokratycznego obecność w przestrzeni społecznej ekonomicznej i politycznej samorządu lekarzy.

W całym okresie nie tylko w ostatnim roku bardzo intensywnie pracował dział prawny, który realizował swoje zdania zarówno poprzez webinary edukacyjne, jak i udzielając indywidualnych porad zarówno on-line jak i w trakcie spotkań osobistych. jak i realizacji obiecanych przez rząd systematycznych regulacji płacowych.

Podobnie jak w pierwszym roku tej kadencji tak i w ostatnim po zdjęciu ograniczeń epidemicznych realizowaliśmy plany zakupu nieruchomości, tzw. siedziby bis, gdzie mogłyby znaleźć miejsce biura OSL lub ORzOZ oraz ośrodek kształcenia i archiwum. Prace nadal trwają. Jest to także próba zagospodarowania środków i ich ochrona przed inflacją. W tym roku także przeprowadziliśmy akcję pomocy uchodźcom z Afganistanu oraz pomocy uchodźcom zza wschodniej granicy. Szanując ograniczenia sanitarne i stan epidemii zorganizowaliśmy, jak w latach przez epidemię, uroczyste wręczenie praw zawodu.

Komisja kultury realizowała swoje zadania jak w latach poprzednich integrując naszą społeczność. Byliśmy także koordynatorami modyfikacji informatycznego systemu rejestru lekarzy FINN.

Przedstawienie działań, jakie w tej kadencji były podejmowane daleko wykracza poza przedstawiony materiał. Poza wymienionymi realizowaliśmy zadania przejęte od administracji państwowej, w tym rejestr i odpowiedzialność zawodową. Byliśmy realnym wsparciem dla naszych kolegów. Udało nam się mimo trudności zrealizować niemal wszystkie przyjęte przed czterema laty założenia a także stawić czoła nowym wyzwaniom daleko wykraczającym poza delegacje ustawowe.

Pozostaje jedynie podziękować tym, którzy się zaangażowali i w trudnych chwilach stanowili realne wsparcie. Idziemy na przód bogatsi o nowe doświadczenia i świadomości własnych niedoskonałości, ale także świadomości ogromnych możliwości i potencjału jakim dysponujemy jako społeczność i jako samorząd zawodowy.

Panaceum 03/22